
a o • 
C L Cl 

• a • Dalkia 
česká republika 

,,Rámcová Si11!011va na provádění analýzy vod" 
č. J ll8-0003-D2 ZDRAVOTNÍ ÚSTAV SE SÍDLEM 

V OSTRAVÉ 

Rámcová Smlouva č. 1118-0003-D2 
na provádění analýzy vod v souladu s platnou legislativou 

uzavřená dle§ 536 a násl. Obchodního zákoníku i:. 513/1991 Sb. ve znění pozdějších pfodpisů 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Obchodní firma: Dalkia Česká republika, a.s. 
Sídlo: Ostrava, 28. října 3123/152, PSČ 709 74 

Zastoupená: , vedoucí nákupu pro oblast Distribuce a služeb 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 318 
IČ: 45193410 
DIČ: CZ45193410 
Bankovní spojení: 

na straně jedné 

a 

Obchodní firma: 
Sídlo: 

Komerční banka, a.s., Praha 1, Na Příkopě 33, č.p. 969, PSČ: 114 07 
účetč.: 6606791 /0100 
IBAN: CZ35 0100 0000 0000 0660 6791 
SWlFr: KOMBCZPPXX)C 

(dále jen „Objednatel) 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě . 

Partyzánské náměstí 7, 70 I 00 Ostrava 

Zastoupená: RNDr. Petr Hapala, ředitel 
Příspěvková organizace nezapsaná v OR 
IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava 

účet č.: 3235761/0710 

(dále jen „Zhotovitel") 
na stranč druhé 

uzavírají v souladu s ustanovením§ 536 a následujících zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů tuto Smlouvu o Dílo (dále jen Smlouvu), již se Zhotovitel zavazuje k řádnému a včasnému 

provedeni Dl/a dle čl. 2 Smlouvy a Objednatel k zaplacení Ceny za jeho provedení dle čl. 3 Smlouvy a to za 
podmínek uvedených ve Smlouvě. 

1.1. Kontaktní osoby 

1.1.1. Ve vzá.iemném styku Smluvních stran .isou za Objednatele oprávněny jednat tyto osoby: 
Ve věci smluvní :  vedoucí nákupu pro oblast Distribuce a služeb 

, referent nákupu ·"-.. 

1.1.2. Ve vzá.iemném styku Smluvních stran _jsou za Zhotovitele oprávněny .iednat tyto osoby: 
Ve věci smluvní : RNDr. Petr Hapala, ředitel 
Ve věci zhotove1ú Díla: vedoucí Centra hygienických laboratoří 
V obchodních záležitostech:

1.1.3. Kontaktní osoby, uvedené v bodech 1.1.1 a l. L 2 této Smlouvy, nejsou oprávněny měnit její obsah, pokud toto 
jejich oprávnění neplyne z obchodního / živnostenského / rejstříku, plné moci, pověření apod. 

1. 1 .4. Kterákoliv ze Smluvních stran může v průběhu realizace Smlouvy změnit výše uvedené pověřené osoby a spojení 
na ně. Tato změna bude oznámena druhé Smluvní straně formou dopisu, podepsaného oprávněným/oprávněnými 
zástupcem/zástupci, zaslaného druhé straně doporučenou poštou s potvrzeným doruče1úm nebo kurýrem. Taková 
změna je účinná vůči druhé straně dnem doručení dopisu o změně osob a spojení. 

1/4 



a a • 
" <- D 
• D a Dalkia 

česká republika 

,,Rámc<)\,á Sinlouva na provádění analýzy vod" 
č. I 118-0003-D2 

ZD.RA VOTNÍ ÚSTAV SE SÍDLEJvf 
VOSTRAVĚ 

2. 

2.1. 

2.2. 

2.3. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele odběry a analýzy odpadmch vod v souladu s ustanoveními platné 
legislativy v rozsahu dle Přílohy č. I Smlouvy. 

Objednatel si vymiňuje právo změmt počty a rozsah odběrů a rozsah analýz dle aktuálních požadavků orgánů 
státní správy. 

Místo plnění a osoby oprávněné jednat ve věcech technických : 

3. CENA 

3.1. Pro služby uvedené v článku 2. Předmět smlouvy jsou sjednány jednotkové ceny podle přílohy č. l této smlouvy, 
která tvoří její nedílnou součást. V cenách jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na provedem předmětu a 
dopravu. 

3.2. Dohodnuté jednotkové ceny předmětu Smlouvy byly určeny jako ceny pevné, ve smyslu odst.1, § 2, zákona č. 
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a nepodléhají žádným změnám. 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE 

4.1. Úhrada ceny za Dílo dle čl. 3 Smlouvy bude provedena bezhotovostrumi převody na základě daňových dokladů -
faktur - vystavených Zhotovitelem po dílčím provedem předmětu Smlouvy. Dílčí fakturace bude probíhat 
měsíčně s členěním podle jednotlivých míst plnění. Právo na zaplacení smluvm ceny vzniká Zhotoviteli řádným 
a včasným splněním jeho závazku způsobem a v místě plnění v souladu s touto Smlouvou. 

4.2. Faktura je splatná čtyřicetpět (45) kalendářních dnů od data j ejího vystavem. Zhotovitel je povinen doručit 
fakturu Objednateli nejpozději do 5-ti kalendářních dnů od data vystavení. 

4.3. Daňový doklad - faktura musí obsahovat tyto základní náležitosti : 
• označem faktury a její číslo 
• obchodní firn1a, sídlo, DIČ, IČ Objednatele 
• obchodní firma (jméno, název), sídlo popř. místo podníkání, DIČ, IČ Zhotovitele a jeho bankovní spoj em 
• název Díla, číslo objednávky (smlouvy) Objednatele 
• rozsah a předmět plnění 
• fakturovanou částku, částku odečítaného zádržného a skutcčnč plac~ou částku vč. DPH 
• další náležitosti daí1ového dokladu podle zákona o DPH plaLného v době uskutečnělú zdanitelného plnění 
• datum vystavení a odeslám faktury 
• datum uskutečněm zdarůtelného plněm 

• splatnost 
Přílohu faktury tvoří protokol o předám a převzetí Díla potvrzený Objednatelem. 

4.4. Faktura bude doručena ve dvou (2) vyhotovemch poštou, nebo osobně. Místem doručem je podatelna 
Objednatele. Za rozhodný den doručení faktury se považuje den razítkem vyznačený podatelnou Objednatele. 

Adresa Objednatele na doručení faktury : 
Dalkia česká republika, a.s. 
28. října 3123/152 
709 74 Ostrava 

2/4 



0:i~ Dalkia 
• a • 

česká republika 

5. TERMÍNY PLNĚNÍ 

,,Rámcová Smlouva na prováděni analj'zy vod" 
č. ll 18-0003-D2 

5 .1. Smlouva je platná pro období od 3.1.2011 do 31.12.2012. 

5.2. V průběhu smluvního období lze smlouvu zrušit: 
• Písemnou dohodou obou smluvních partnerů. 

ZDRA VOTNÍ ÚSTA V SE SÍDLEM 
VOSTRA VĚ 

• Výpovědí podanou jedrúm ze smluvních partnerů a doručenou písemně druhému smluvnímu 
partnerovi bez udáni důvodu. V tomto případě se stanovuje 3 měsíčrú výpovědrú lhůta, která 
začíná běžet 1. dne následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi druhému smluvnímu 
partnerovi. 

6. ZÁVAZKY ZHOTOVITELE A OBJEDNATELE 

6.1. Ziivazky Zhotovitele 

6.1. I Zhotovitel vlastní osvědčení o odborné způsobilosti k provádění laboratorních rozborů ke zjištění míry znečištění 
vypouštěných odpadních vod v souladu s požadavkem zákona č. 254/2001 Sb. , o vodách v platném znění. 

6.1.2 Odběry vzorků budou prováděny v termínech vzájemně odsouhlasených Objednatelem a Zhotovitelem v souladu 
s rozsahem odběrů uvedeného v Příloze č. 1. 

6.1.3 O podmínkách a způsobu provedení odběru vzorků budou zpracovány Protokoly o odběru vzorků. 

6.1.2. Výsledky analýz budou objednateli odeslány v elektronické formě na e-mailovou adresu uvedenou v čl. 2.3 a ve 
fonně písemných Protokolů o zkoušce v tenrúnu do 10 pracovních dnů ode dne odběru vzorků. 

6.2. Závazky Objednatele 

6.2.2 . Objednatel je povinen převzít řádně provedené dílo, jestliže jej k převzetí díla zhotovitel vyzve. 

6.2.3. Objednatel je povinen zaplatit za provedené dílo dohodnutou cenu. 

7. ODPOVĚDNOST ZA V ADY, ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA 

7.1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku v délce 60 měsíců v celém rozsahu předmětu plnění podle Smlouvy. 

8. SANKCE, NÁHRADA ŠKODY 

8.1. V případě porušení povinnosti dle Smlouvy kteroukoliv ze Smluvních stran mající za následek vznik škody, 
zavazuje se povinná strana nahradit škodu přesahující smluvní pokutu do výše skutečně vzniklé škody. V případě 
porušerú povinností dle Smlouvy, pro které není sjednána sankce smluvní pokuty, zavazuje se povinná strana 
uhradit náhradu škody v plné výši. 

8.2. Zhotovitel nese odpovědnost za případné škody vzniklé v souvislosti s prováděním Díla, které vznikly Objednateli 
nebo třetím osobám a za škody způsobené jeho zaměstnanci a zaměstnanci (pracovrúky) jeho subdodavatelů 
porušením obecně závazných právních předpisů (bezpečnostních) a interních předpisů Objednatele. Odpovědnost 
nahradit škodu se vztahuje rovněž i na plnou úhradu finančních sankcí (pokuty, penále) uložených příslušnými 
orgány státrú správy Objednateli za porušení povinností (způsobených) .Zhotovitelem, zejména v oblasti BOZP, 
požánú ochrany a ochrany životrúho prostředí. "-

9. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

9.1. Zhotovitel prohlašuje, že celá dodávka Díla podle této Smlouvy neporušuje patentová nebo jiná chráněná práva 
třetích osob a že nevykazuje jiné právrú vady. 

9.2. Zhotovitel odpovídá za řádné zajištění opatření z hlediska životního prostředí, bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci a zajištěrú protipožárních opatření vyplývajících z povahy jeho prací. 

9.3. Pokud dojde ze strany Zhotovitele k poškození majetku nebo zdraví třetích osob při zhotovení Díla, provede 
Zhotovitel neprodleně nápravu na vlastrú náklady. 

9.4. Objednatel informuje zhotovitele, že součástí jeho skupiny je i rúže uvedená dceřiná společnost, která ke své 
činnosti potřebuje stejnou službu a uchazeč se na ně může samozřejmě obrátit s nabídkou, v níž může nabídnout 
obdobné podmínky jako objednateli. 

3/4 



a a a Dalkia ,,Rámcová Smlouva na provádění analýzy vod" 
č. JJ 18-0003-D2 ZDRAVOTNÍ ÚSTA V SE SÍDLEM 

VOSTRAVĚ 
DL D 
• a • 

česká republika 

Dceřiná společnost objednatele je tato následují společnost: 
Dalkia Kolín, a.s., IČ 45148091 

Smluvní strany, za účasti a se souhlasem společnosti Dalkia Kolín a.s. ujednaly, že budou ustanovení této 
smlouvy závazná i pro zhotovitele a společnost Dalkia Kolín a.s. při realizaci služeb zhotovitelem společnosti 
Dalkia Kolín a.s. To platí v případě nedohodne-li se zhotovitel se společností Dalkia Kolín a.s. v konkrétním 
případě písemně jinak. 
K realizaci služeb společnost Dalkia Kolín a.s. uvádí tyto údaje: 
Sídlo: Kolín V., Tovární 21, PSČ 280 63 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1523 
Zastoupená: ing. Josef Novák, ředitel Regionu Čechy 
Osoba pověřená k jednání ve věcech obchodních a smluvních: 
IČ:45148091 DIČ: CZ45148091 
Bankovní spojení: Komerční banka Praha č.ú.: 1920247/0100 
Fakturační adresa: Dalkia Kolín a.s., Tovární 21, 280 63 Kolín V. 

9.5. Strany se dohodly, že pokud nedojde k vyřešení sporných záležitostí smírnou cestou, bude příslušným soudem pro 
řešení sporů v první instanci věcně příslušný soud v Ostravě. 

9.6. Tato Smlouva je uzavřena ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 513/91 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisí'i. Pokud nerú v této Snůouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povim1osti Snůuv1úch stran, 
jakož i právní vztahy z ní vyplývající nebo vznikající, obchodním zákoníkem a právním řádem České republiky. 

9.7. Podmínky Smlouvy se mohou upravovat nebo doplňovat pouze formou písemného číslovaného Dodatku ke 
Smlouvě, podepsaného oběma Smluvními stnmanů s uvedením data, kdy Dodatek nabude účinnosti. 

9.8. Všechna práva a povinnosti vzniklé z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce Smluvních stran. 

9.9. Smlouva vstoupí v platnost a nabude účinnosti dnem podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami. 

9.10. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou Přílohy dle níže uvedeného seznamu. 

9.11. Smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou (2) exemplářích, všechny s platností originálu, jeden (1) pro 
Objednatele a jeden (1) pro Zhotovitele. 

Sm/uv11{ stra11y vážně a srozumitel11ě prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána 11a základě jejich pmvé a svobod11é 
v1Ue, nikoliv v tísni a jinak ntÍpt1d11ě 11evýhoclných potlmí11ek. Nt1 důkaz souhlmm !>'e 1,11ěn{m této Smlouvy připojují 

opráv11ě11{ zástupci Objed11atele a Zhotovitele své po,Jpisy. 

1 8 -0·1- 20"11 
V Ostravě dne .... ... .............. . 

Za Zhotovitele: 

Přílohy : 

1. Harmonogram a orientační rozsah odběrů vč. ceny 

' 'LJ 1 /J /) 
V Ostravě dne .J L: ... : ... !:11.7.2. 

Vedoucí nákupu pro oblast Distribuce služeb 

2. Podmínky ochrany životního prostředí, BOZP, požární ochrany a rizik 

4/4 



Dg o 

'., o 
• a • Dalkia 

česká republika 

,,Rámcol'á Smloul'a na provádění analýzy l'od" 
č. ll 18-0003-D2 

Příloha č.2 k SoD č. l l l 8-0003-D2 

ZDRA VOTNI USTA V SE SIDLE!vf 
V OSTRA VE 

PODMÍNKY OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ, BOZP, POŽÁRNÍ OCHRANY A RIZIK 

Skupina Dalkia v České republice tvořena společnostmi Dalkia Česká republika, a. s., AmpluServis, a. s., 
Dalkia Kolín, a. s. , Dalkia Mariánské Lázně, s. r. o. a Olterm, a. s. je součástí nadnárodní společnosti Dalkia patřící do 
skupiny Veolia Environnement. 1-Ilavrú činnosti skupiny Dalkia v České republice jsou zaměřeny na kombinovanou 
výrobu elektřiny, tepla a chladu, rozvod tepla a na exl)ertrú služby a opravy a montáž energetických zařízerú. 

V souladu s naší „POLITIKOU TRVALE UDRŽITELNÉHO ROZVOJE" jsou záldadrú priority a principy 
uplatňované skupřnou Dalkia v České republice následující: 

• Doddovat požadavky právních a jiných předpisů souvisejících s předmětem podnikáni společnosti. 
• Dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při práci všech zaměstnanců. 
• Zlepšovat všechny aktivity s ohledem na prevenci znečišťování životního prostředi. 
• Řídit rizika spojená s činnostmi prováděnými na našich zařízeních i zařízeních našich zákazníků. 

Dodržování našich principů zahrnuje systematické zavederú následujících požadavků, a to vzhledem k výrobkům a 
službám našich dodavatelů. 

Níže uvedené podrrúnky jsou nedílnou součástí smlouvy a jejich obsah je závazný v předloženém zněrú, pokud nebude 
smluvrúm vztahem stanoveno jinak. 

I Všeobecné 1>0dmínky ke smlouvě 

Zhotovitel odpovídá za ochrnnu životního prostředí, BOZP a PO při své práci, která j e vykonávána na předaném a 
převzatém pracovišti (staveništi) a je odpovědný za případné neplněrú požadavků vyplývajících z legislativy ČR a EU, 
norem ČSN a Politiky trvale udrbtelného rozvoje skupiny Dalkia v České republice. 

1. Za uspořádání staverúště, popřípadě vymezeného pracoviště, odpovídá zhotovitel, kterému bylo toto staveniště, 
popřípadě pracoviště, předáno a který je převzal. V zápise o předá.tú a převzetí se uvedou všechny známé 
skutečnosti, ježjsou významné z hlediska 7..ajištění bezpečnosti a ochrany zdraví fyzických osob zdržujících se na 
staveništi, popřípadě pracovišti. 

2. Zaměstnancům zhotovitele je zakázán přístup do všech výrobrúch i nevýrobrúch prostor objednatele mimo 
prostory vymezené smluvním vztahem. Vstupy do ostatrúch prostor jsou možné pouze se souhlasem 
odpovědných zaměstnanců objednatele. 

3. Při vstupu a odchodu z prostor objednatele jsou zaměstnanci zhotovitele povinni se řídit pokyny strá?_ní služby. 

4. Zástupci smluvrúch stran jsou povinni si vzájemně písemně hlásit nedostatky BOZP a PO, nakládání s odpady a 
nakládaní s chemickými látkarrú, které by mohly ohrozit bezpečnost práce, požárrú ochranu a životrú prostředí 
při pracích, které jsou prováděny v souladu se sjednaným smluvním vztah~ a za jej ichž odstranění odpovídá 
druhá smluvrú strana. 

5. Zaměstnanci zhotovitele jsou povinni nosit v areálu objednavatele pracovrú oděv označený názvem nebo logem 
své firmy. 

6. V případě vzniku nůmořádných událostí v souvislosti s čim1ostí zhotovitele (úraz, pozar, havárie, ú1úk 
nebezpečných látek nebo při zjištěrú kontaminace životrúho prostředi), je zhotovitel povinen bez zbytečného 
odkladu tclcforúcky uvčdonůt pracovištč objednatele se stálou službou. Kontakty na pracoviště se stálou službou 
budou zhotoviteli předány objednatelem při předání a převzetí pracoviště samostatným zápisem nebo zápisem 
do stavebního derúku. 

7. Objednatel si vymezuje právo provádět prostředrúctvírn svých určených zaměstnanců (osoba odpovědná za 
předá.tú a převzetí pracoviště, stavebrú dozor objed[!atele, zodpovědrú zaměstnanci objednatele za oblast BOZP, 
PO a ŽP) namátkové kontroly nad dodrž.ováním předpisů BOZP, PO a ochmny životního prostředí ze strany 
zhotovitele. Pří prokazatelném zjištěrú porušerú těchto předpisů ze strany zaměstnanců zhotovitele, bude o této 

1 



skutečnosti proveden zápis, výše uvedeným zaměstnancem, do stavebního de1úku, ve kterém bude po dohodě 
stanoven termín odstrnnění záv<td. 

II Specifické podmínky v oblastech BOZP/PO/ŽP 

V oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) se zhotovitel zavazuje: 

dodržovat všechny předpisy a podmínky k zajištění BOZP, dle platné legislativy a ČSN vztahující se k činnosti 
prováděné na základě sjednaného smluvního vztahu 

předložit na požádáni objednateli doklady o posouzení shody zhotoYitelem dodan~·ch .. stanoYen~'ch Y~Tobkťc 
zpracm·ané dle přislušn~·ch nařízeni ,·lády. Yydan~·ch na základě zmocnční dle zákona č. 22/ 1997 Sb. o 
technich.-fch pož.adaYcich na Yfrobky 

dodržovat ustanove1ú § 3 zák. 309/2006 Sb. a dodržovat příslušná ustanove1ú nařízení vlády 591/2006 o 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích 

mít příslušná oprávnění pro výkon činností prováděných ve smyslu citované smlouvy o dílo 

zajistit pro prováděnou práci odbornou kvalifikaci svých zaměstnanců včetně zaměstnanců subdodavatele 

zajistit pro prováděnou práci příslušnou zdravotni způsobilost u svých zaměstnanců včetně zaměstnanců 
subdodavatele 

pokud je to nutné, zřizovat prozatímni elektrická zaříze1ú jen po předchozím povolení objednatele 

zajistit bezpečnost práce a úklid v prostoru převzatého staveniště, zařízení staveniště, převzatých inženýrských 
síti a ostatnich prostorech a zařízeních dotčených svou činnosti, úklidy se provádějí každý den po ukončení 
prací 

ukládat materiál, stroje, zařízení, náhradní díly, odpady jen na místech určených ob.jednatelem nebo 
stanovených zápisem o předáni pracoviště 

zabezpečit dodržování zákazu donášení a požívání alkoholických nápojů a jiných návykových látek a zákazu 
provádění prací pod jejich vlivem ve všech prostorách objednatele. Zhotovitel je povinen provést na podnět 
zodpovědného zaměstnance objednatele dechovou či jinou zkoušku ke zjištění alkoholu a jiných návykových 
látek u svých zaměstnanců a umožnit mu účast u této zkoušky. V případě pozitivního zjištění je zhotovitel 
povinen odvolat tohoto svého zaměstnance z plnění úkolů v objektech objednatele 

při vzniku pracovního úrazu u svých zaměstnanců nebo zaměstnanců subdodavatele ke kterému došlo 
v objektech ob.jednatele, plnit povinnosti vyplývajících ze Záko1úku práce a 1iaříze1ú vlády č.494/2001 Sb., 
tj.plní ohlašovací povinnost dle citovaných právních předpisů a zároveň je povinen oznámit vznik pracovního 
úrazu objednateli, s cílem zabezpečit objektivní vyšetření příčiny úrazu. 

V oblasti požární ochrany (PO) se zhotovitel zavazuje : 

dodržovat předpisy PO ve smyslu zákona I 33/1985 Sb. o PO ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 
246/2001 Sb. o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o 
požární prevenci) a vyhlášky č.87/2000 Sb., kterou se stanoví podmínky požární bezpečnosti při svařování a 
nahřívání živíc v tavných nádobách 

dodržovat předpisy PO při činnostech se zvýšeným nebezpečím ;vzniku požárů a zajistit požární bezpečnost při 
těchto činnostech. Pro tyto práce je povinen si vyžádat vždy před započetím prací u ob.jednatele písemné 
povolení k provedení těchto prací dle vnitřních předpísi'i objednatele ·, 

respektovat výstražná značení a varovné symboly v areálu objednatele 

nepoužívat v areálu objednatele požární hydranty a hasící přístroje na jiné účely, než jsou určeny 

V oblasti životního 1>rostřcdí (ŽP) se zhotovitel zavazuje: 

Odpady 

odstranit na své náklady všechny odpady vznildé v souvislosti s realizací díla nebo z titulu hmotné dodávky, ve 
smyslu platných předpisů a v souladu s internínú předpisy objednatele 

nakládat s odpady v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech 

na požádání informovat ob.jednatele o druzích a nmožství odpadů se kterými bude naldádat v prostorách 
objednatele a způsobu jejich likvidace, který musí být shodný s požadavky objednatele na ochrnou životního 
prostředí 

nepoužívat sběrných míst odpadí1 v areálu objednatele s výjimkou oboustranné dohody uvedené ve smlouvě 

2 



• 

Chemické látky a chemické přípravky 

nakládat s chemickými látkami a chemickými přípravky v souladu se zákonem č.356/2003 Sb. o chemických 
látkách a chemických přípravcích a zákonem č. 258/2000 Sb., o ochmně veřejného zdraví ve znění pozdějších 
předpisů 

nakládat s chenůckými látkami a chemickými přípravky klasifikovanýnů jako vysoce toxické pouze se 
souhlasem odpovědného zaměstnance objednatele, případné nakládání musí být zabezpečeno odborně 
způsobilou osobou 

na požádání informovat objednatele o druzích a množství nebezpečných chemických látek a přípravků, se 
kterými bude nal<ládat v prostorách objednatele 

nepoužívat aní nedodávat jakékoliv látky, výrobky nebo zařízení s obsahem: 

1. azbestu 
2. PCB 
3. regulovaných látek ve smyslu zákona č. 86/2002 o ochraně ovzduší, ·· 
4. látek ovlivňujících ldimatický systém Země ve smyslu zákona č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší 

a na požádání prokázat, že používané látky, výrobky nebo zařízení tyto látky neobsahují. 

Pozmímlw: 
látky ovlivi'lující klimatický systém Země - tyto látky, výrobky nebo zařízení je obsahující je možno použít nebo 
dodat pouze v tom případě, že na trhu nejsou jiné látky a výrobky nebo zaNzení sjinými látkami. 

Barvy, rozpouštědla a odstraňovače starých nátěrů 

v souladu se zákonem č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší a vyhláškou č. 355/2002 Sb. a jejich změn, sestavovat 
hmotnostní bilanci organických rozpouštědel (těkavých organických látek), vypočítávat z nich emise do 
ovzduší, stanovovat z nich poplatky za emise a tyto údaje předkládat příslušnému úřadu do 31.3. následujícího 
roku 

platit v souladu se zákonem č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší příslušnému úřadu poplatky za emise těkavých 
organických látek 

Vody a půdy 

vykonávat své činnosti v souladu se zákonem č.254/2001 Sb. o vodách ve znění pozdějších předpisů 

m Povinnosti ob.jednatele v oblasti školení 

proškolení vedoucích zaměstnanců zhotovitele z interní dokumentace žF, BOZP a PO, nakládání s odpady 
a nakládání s chemickými látkami platných u objednatele, na záldadě jmenného seznamu vedoucích 
zaměstnanců, předloženého týden před nástupem na dílo. Potvrzení o tomto proškolení se stane nedílnou 
součástí stavebního deníku nebo samostatného zápisu 

písemné seznámení zástupce zhotovitele s riziky a místy ohrbžení v prostorách objednatele, které mohou 
zhotovitele při jeho čim1osti ohrozit 

IV PoYinnosti zhotovitele v oblasti školení 

zajistit proškolení všech svých zaměstnanců, včetně zaměstnanců svých subdodavatelů, z interní dokumentace 
ŽP, BOZP a PO, se kterou byl prokazatelně seznámen a proškolen objednatelem. Dále j e povinen zabezpečit 
toto proškolení prokazatelným způsobem průběžně i u všech dalších nově nastupujících zaměstnanci'1 

seznámil s riziky, o kterých byl informován ob,jednatelem, další osoby, které s ním budou na pracovištích 
ob.jednatele dílo provádět 

v souladu s § 101 ZP informovat určeného zaměstnance objednatele o rizicích vyplývajících z jeho činnosti 
v prostorách objednatele 

na požádání předložit objednateli doklady o proškolení svých zaměstnanců včetně zan1ěstnanců svých 
subdodavatelů 

3 




